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Nagrody:
1.

2.

3.

4.

2 koszulki
ufundowane przez

QUIZ

Odpowiedzi na pytania prosimy przesyłać do 31 lipca 2023 r. na adres e-mail:  biuro@oipip.gda.pl
W e-mailu muszą być zamieszczone następujące informacje:
QUIZ 6/2023
Imię i nazwisko, miejsce zatrudnienia, telefon kontaktowy, odpowiedzi: 1..., 2 ..., 3 ..., 4 ...
Tylko wiadomości e-mail zawierające wszystkie informacje będą brały udział w losowaniu nagród!

Uroczystość wręczenia mundurów 
pielęgniarskich studentkom i studentom 
Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Wejherowie odbyła się:
A) 8 maja
B) 10 maja
C) 18 maja

Konferencja Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Gdańsku odbyła się:
A) 22 kwietnia
B) 23 kwietnia
C) 25 kwietnia

Forum Intensywnej Terapii odbyło się w:
A) Gdańsku
B) Warszawie
C) Krakowie

Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
w Warszawie odbył się w dniach:
A) 5-7 maja
B) 12-15 maja
C) 15-17 maja

2 nagrody
ufundowane przez

WYNIKI QUIZU nr 8/2022
T-shirt ufundowany przez zabawnamedycyna.pl wygrała Jolanta Rydz. 
Nagrody ufundowane przez Med-Studio Dominika wygrały Barbara Chrzan i Jolanta Socha. 
Prawidłowe odpowiedzi: 1B - 2A - 3A - 4B

WYNIKI QUIZU nr 9/2022
T-shirt ufundowany przez zabawnamedycyna.pl wygrała Aleksandra Kolberg-Chamska. 
Nagrody ufundowane przez Med-Studio Dominika wygrały Dorota Skrzypczyk i Alicja Jeżewska. 
Prawidłowe odpowiedzi: 1A - 2B - 3A - 4B

Prosimy o kontakt z daną firmą w celu odebrania nagrody. 
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Kalendarium
5 kwietnia

W ramach współpracy Samorządu Pielę-
gniarek i Położnych w Gdańsku z Urzę-
dem Miasta Gdańska Wiceprzewodni-
cząca Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych Jolanta Zając uczestniczyła 
w posiedzeniu Komisji Konkursowej . 
Było to zebranie mające na celu rozstrzy-
gnięcie konkursu ofert na realizację zadań 
z zakresu zdrowia publicznego w ramach 
Gdańskiego Programu Promocji Zdrowia 
i Przeciwdziałania Chorobom Cywilizacyjnym na lata 2021-2025 oraz Budżetu Obywa-
telskiego na rok 2023 . Na zebraniu odbyła się ocena merytoryczna i zaopiniowanie wnio-
sków konkursowych, złożonych w ramach konkursu ofert . Przeanalizowane zostały dwa 
wnioski: Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego oraz pro-
gram dotyczący kampanii informacyjno-edukacyjnej HIV/AIDS . Działania podejmowane 
w ramach programów mają na celu zapewnienie dostępu do informacji, edukacji i usług 
w zakresie HIV/AIDS, jak i pomoc w rozwiązaniu częściowo problemu niepłodności .

17 kwietnia
Po raz kolejny Pani dr Katarzyna Kretowicz (adiunkt, Zakład Zarządzania w Pielęgniar-
stwie, Instytut Pielęgniarstwa i Położnictwa WNoZ z IMMiT GUMed, Członek Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku) zaprosiła przedstawiciela Samorządu Pie-
lęgniarek i Położnych w Gdańsku na spotkanie ze Studentkami Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego (słuchaczki II roku kierunku Położnictwo) . 
 
Przedstawicielka OIPiP – Anna Piechowska przedstawiła słuchaczkom strukturę, podsta-
wy prawne funkcjonowania Samorządu Pielęgniarek i Położnych oraz prawa i obowiązki 
Członków OIPiP w Gdańsku .
 
Autonomia zawodowa to wartość, którą należy propagować i pielęgnować . 
Spotkania mają na celu przekazanie wiedzy na temat istoty Samorządu i jego znaczenia dla 
przyszłości zawodowej .

Słowo wstępne

Więcej
 
Mówią, że od przybytku głowa nie boli . A od 
czytania? Mówiąc żartobliwie – to się okaże! 
Przed Wami dwa wydania Biuletynu Informa-
cyjnego OIPiP w Gdańsku . Pierwsze z nich 
– to, które aktualnie trzymacie w rękach – to 
standardowo złożona publikacja . Ktoś może 
powiedzieć: nihil novi . Jednak dla mnie treść 
każdego kolejnego wydania Biuletynu Infor-
macyjnego naszej Izby zawsze była na swój 
sposób interesująca, nie zawsze łatwa . 
 
Drugie wydanie (też czerwcowe) będzie 
miało charakter specjalny i zostanie po-
święcone wydarzeniom związanym z ob-
chodami Krajowych i Międzynarodowych 
Dni Pielęgniarek i Położnych . Nie będę 

szczególnie rozwijać wątków obchodów – 
to po prostu trzeba obejrzeć i przeczytać! 
Zapewne część z Was zastanawia się w tej 
chwili: po co aż dwa wydania? Z proste-
go powodu . Wydarzyło i dzieje się tyle, 
że zapychanie jednego wydania możliwie 
wszystkimi informacjami byłoby topornym 
marnotrawstwem . Marnotrawstwem ener-
gii płynącej z Waszych dokonań . Z tego, 
co udało się osiągnąć zespołowi OIPiP 
w Gdańsku . Każdy dział Biuletynu, każde 
słowo, każda informacja jest owocem czy-
jejś pracy, refleksji, doświadczenia lub pre-
zentuje czyjeś dokonania i sukcesy . 
 
Zachęcam Was do lektury! Za nami ważne, 
pierwsze w tej kadencji, posiedzenia Prezy-
dium i Okręgowej Rady . To ważne, abyście od 
początku byli na bieżąco z tym, co dzieje się 
w ramach pracy naszych organów . Pamiętajcie 
przy tym, że Biuletyn Informacyjny to, nieste-
ty, nie jest komiks . Czasem pewne informacje 
przyswaja się trudniej, bo są napisane określo-
nym rodzajem języka . Nie zmienia to faktu, 
że informacja jest podstawowym elementem 
wzajemnego zaufania i pracy zespołowej . 
 
A my jesteśmy jednym wielkim zespołem 
i warto, abyśmy potrafili grać do jednej 
bramki . 

Ewa Bogdańska-Bóll
Przewodnicząca Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku
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...ciąg dalszy 17 kwietnia

W Uniwersyteckim Centrum Klinicznym zakończono postępowanie konkursowe na sta-
nowisko Pielęgniarki Oddziałowej Klinicznego Oddziału Neonatologii . Procedura po-
stępowania konkursowego została ogłoszona i przeprowadzona zgodnie z Zarządzeniem 
Dyrektora Naczelnego UCK na kanwie zapisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
6 lutego 2012 r . w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska 
kierownicze w podmiotach leczniczych niebędącymi przedsiębiorcami . 
Komisja konkursowa, w skład której wchodzą przedstawiciele Samorządu Zawodowego Pie-
lęgniarek i Położnych, przedstawiciele Podmiotu Leczniczego – UCK oraz Okręgowej Izby 
Lekarskiej, w przyjaznej atmosferze przeprowadziła rozmowę z jedyną kandydatką, która pod-
jęła wyzwanie kontynuowania trudnej i odpowiedzialnej pracy – funkcji, jaką jest stanowi-
sko Pielęgniarki Oddziałowej . W tych czasach rola zarządcza to nie lada wyzwanie . Obejmuje 
wiele strategicznych obszarów, takich jak: planowanie, organizowanie, zarządzanie, kontro-
lowanie czy edukowanie podległego personelu . Z powodu braku innych kandydatur postępo-
wanie konkursowe na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej odbyło się w dwóch odrębnych 
terminach – etapach . Przewodnicząca komisji konkursowej Pani Marzena Olszewska-Fryc po 
zasięgnięciu opinii i akceptacji pozostałych członków komisji konkursowej rekomendowała 
Panią Małgorzatę Brdękiewicz na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Klinicznego Oddziału 
Neonatologii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego . Gratulujemy i życzymy Pani i całemu 
zespołowi interdyscyplinarnemu wielu sukcesów zawodowych .
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18 kwietnia
Przewodnicząca ORPiP w Gdańsku  
Pani Ewa Bogdańska-Bóll spotka-
ła się z Pielęgniarkami i Położnymi 
pracującymi w Gminnym Ośrodku 
Zdrowia w Chmielnie . W spotka-
niu uczestniczył również Kierownik 
SPZOZ Pan Tomasz Balcerowicz . 
Spotkanie dotyczyło możliwości 
realizacji bezpłatnych kursów spe-
cjalistycznych (między innymi) 
w zakresie RKO dorosłego, szcze-
pień ochronnych czy wykonywania 
i interpretacji zapisu EKG, ze środ-
ków unijnych . Beneficjentem pro-
jektu pt . „Wsparcie kształcenia podyplomowego Pielęgniarek i Położnych” jest Naczelna 
Izba Pielęgniarek i Położnych . Podnoszenie kwalifikacji to nie koszt, a ważna inwestycja 
– w bezpieczeństwo pacjentów oraz placówki medycznej . To nasz obowiązek, to również 
rozwój naszej marki pielęgniarstwa i położnictwa .

18 kwietnia
Na zaproszenie Pomorskiego 
Ośrodka Doskonalenia Na-
uczycieli w Słupsku oraz Staro-
stwa Powiatowego w Słupsku 
Wiceprzewodnicząca Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych w Gdańsku Jolanta Zając 
wzięła udział w VII woje-
wódzkiej konferencji z cyklu 
Zdrowie dzieci i młodzieży pt . 
Aktywność fizyczna podstawą 
zdrowia i życia. Na spotkaniu 
przedstawione zostały dzia-
łania Samorządu Pomorza 
w zakresie aktywizacji ruchowej mieszkańców z wykorzystaniem naturalnych zasobów 
regionu Pomorza i duże możliwości do uprawiania turystyki rekreacyjnej . Zaprezentowa-
ne zostały istotne aspekty związane z wpływem ruchu na zdrowie i jakość życia w każdej 

...ciąg dalszy

grupie wiekowej . Zobra-
zowane zostało znaczenie 
diagnostyki chorób narzą-
du ruchu i zapobiegania 
tym chorobom . Podkre-
ślony został problem uni-
kania lekcji wychowania 
fizycznego przez dzieci . 
Konferencja cieszyła się 
dużym zainteresowaniem . 
Uczestnikami byli zarów-
no Pracownicy systemu 
Edukacji, jak i Pielęgniar-
ki Środowiska Nauczania 
i Wychowania .

20 kwietnia
Po raz drugi odbyło się postę-
powanie konkursowe na sta-
nowisko Zastępcy Dyrektora 
ds . medycznych w SP ZOZ 
w Czersku . Komisja nie wyło-
niła osoby na ww . stanowisko 
z powodu braku chętnych do 
pełnienia tak odpowiedzialnej 
i ważnej funkcji w Podstawo-
wej Opiece Zdrowotnej . 
Członek komisji konkurso-
wej Pani Ewa Bogdańska-
-Bóll – Przewodnicząca ORPiP w Gdańsku – podkreśliła, iż ww . stanowisko to kluczowy 
element w całokształcie realizacji zadań i organizacji procedur medycznych w tym zakre-
sie dla mieszkańców Gminy Czersk .
SP ZOZ w Czersku to Przychodnia oraz dwa Wiejskie Ośrodki Zdrowia w Łęgu i Rytlu . Pod-
miot leczniczy zatrudnia 32 osoby na umowie o pracę oraz 26 osób w ramach umów cywilno-
-prawnych . Promowanie i wzmacnianie zdrowia, diagnostyka, proces leczenia i pielęgnowania 
dla ponad 14 .000 pacjentów to nie lada wyzwanie dla lidera placówki i jej pracowników . 
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...ciąg dalszy

Od 01 .09 .2021 roku SPZOZ-em w Czersku kieruje Pani mgr 
Aleksandra Stasińska – Radna Gminy obecnej kadencji, specja-
lista w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego, 
edukator zdrowia, jak również pedagog społeczny . Wcześniej-
sze 33 lata pracy Pani Aleksandry w zawodzie położnej, a ostat-
nie 19 lat pełnienia funkcji oddziałowej oddziału położnicze-
go w Szpitalu Specjalistycznym im . Jana Karola Łukowicza 
w Chojnicach to niewątpliwie duży atut . To stabilne fundamenty 
w zakresie prowadzenia i zarządzania placówką medyczną, któ-
ra swą działalnością obejmuje realizację zadań w zakresie: Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 
Medycyny Szkolnej, Profilaktyki i Medycyny Pracy, Gabinetu Szczepień, Rehabilitacji, Lecze-
nia Uzależnień, Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla 
Dzieci i Młodzieży oraz w zakresie szeroko pojętej profilaktyki i edukacji zdrowotnej . 
Pani Dyrektor – gratulujemy i życzymy pomyślności w realizacji planów i zamierzeń oraz 
wytrwałości w skutecznym rozwiązywaniu problemów .

21 kwietnia

Jeden z wielu tegorocz-
nych cykli warsztatów 
opieki długoterminowej 
zaplanowanych i zorga-
nizowanych przez Pol-
skie Towarzystwo Le-
czenia Ran we współ-
pracy z Okręgową Izbą 
Pielęgniarek i Położnych 
w Gdańsku – pod patro-
natem Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych 
– odbył się na Pomorzu w dniu 21 kwietnia w Gdyni . Wydarzenie zgromadziło bardzo wielu 
uczestników, profesjonalistów, przedstawicieli firm medycznych i sponsorów . Konferencja ob-
fitowała w ciekawe wykłady, panele dotyczące między innymi higieny ran w opiece domowej, 
opieki nad przewlekle chorym w warunkach domowych, pielęgnacji skóry w opiece długoter-
minowej, organizacji życia dnia codziennego rodziny z pacjentem zależnym pielęgnacyjnie . 
Esencją konferencji było połączenie wykładów teoretycznych, obejmujących najnowsze trendy 
współczesnych osiągnięć medycyny, aby następnie, uczestnicząc w warsztatach, wykorzystywać 
je w praktyce . Wszyscy prelegenci zasługują na wielkie brawa i uznanie . Warto w tym miejscu 
zaznaczyć rolę, jaką w realizacji warsztatów odegrały osoby zaangażowane w prace poszczegól-
nych komisji działających 
przy naszej OIPiP . Mówię 
tu o Komisji problemowej 
ds . opieki długotermino-
wej, której przewodniczy 
Pani Ewa Mędrek, Komi-
sji ds . profilaktyki, eduka-
cji, pielęgnacji ran, opa-
rzeń i odleżyn, pod prze-
wodnictwem Pani Ireny 
Samson, a także Komisji 
ds . recept, z jej Przewod-
niczącym Panem Micha-
łem Milewskim na czele .
Wspaniali pasjonaci, pielę-
gniarki, pielęgniarze: Beata 
Góralska, Krystyna Cho-

Strona internetowa OIPiP w Gdańsku
Aktualne informacje zawsze na: www.oipip.gda.pl
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...ciąg dalszy

dara, Ewa Marchel, Beata 
Papiernik i wiele innych 
osób, jako eksperci dzielili 
się swą wiedzą, spostrze-
żeniami i doświadczenia-
mi z uczestnikami warsz-
tatów . Takie inicjatywy 
warto kontynuować . 
W tak ważnym spotka-
niu pielęgniarek i pie-
lęgniarzy zajmujących 
się opieką długoter-
minową uczestniczyła 
Przewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku Pani Ewa 
Bogdańska-Bóll, która w swym 
przemówieniu zaakcentowała, iż 
Samorząd Zawodowy wspierał 
i będzie wspierać wektor przyjętych 
działań . Patrząc perspektywicznie, 
Pani Ewa podziela optykę pogłę-
biania tematycznej wiedzy, wspie-
rania pacjentów, Ich rodzin poprzez 
edukację, promocję najnowszych 
metod leczenia i pielęgnowania czy 
wzmacnianie prozdrowotnych za-
sad i zachowań .

...ciąg dalszy
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...ciąg dalszy 25 kwietnia
Odbyła się konferencja Woje-
wódzkiego Ośrodka Medycyny 
Pracy w Gdańsku, Podmiotu 
Leczniczego Samorządu Wo-
jewództwa Pomorskiego . Było 
to podsumowanie realizacji pro-
gramów profilaktyki zdrowot-
nej wykonanych przez WOMP 
w Gdańsku, których inaugura-
cja miała miejsce 23 września 
2022 r . Celem projektu było za-
poznanie uczestników programu 
z zasadami zdrowego stylu życia, zmniejszenie absencji w pracy oraz zwiększenie poczu-
cia ogólnego dobrostanu . Był to projekt wieloetapowy, począwszy od badań diagnostycz-
nych, poprzez konsultację internistyczną oraz ocenę sfery zdrowia psychicznego i wsparcie 
psychologiczne . Jak informowali realizatorzy programu, wyniki były zaskakujące i dały 
wskazówki co do dalszej pracy z pacjentem . Na konferencji został wręczony certyfikat 
PRS dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, który jest szczególnym wyróżnieniem 
jakości realizowanych świadczeń i gwarantem ochrony, niezawodności i bezpieczeństwa 
dla pacjentów w jednostkach Służby Zdrowia . Certyfikat został wręczony przez Przedsta-
wicieli Polskiego Rejestru Statków – pierwszej jednostki certyfikującej systemy jakości 
w Polsce . Na konferencji Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku reprezento-
wała Jolanta Zając – Wiceprzewodnicząca ORPiP w Gdańsku .
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26 kwietnia

Na zaproszenie Pielęgnia-
rek, Pielęgniarzy, na czele 
z Dyrektor ds . Pielęgniarstwa 
Panią Anną Kosowską i Pre-
zes Zarządu Szpitala Specja-
listycznego w Kościerzynie 
Panią Marzeną Mrozek, Prze-
wodnicząca Ewa Bogdańska-
-Bóll oraz ustępująca Prze-
wodnicząca Anna Czarnecka 
uczestniczyły w uroczystym 
spotkaniu KADRY ZARZĄ-
DZAJĄCEJ PIONU PIELĘ-
GNIARSTWA . Na spotkaniu 
omówiono wiele spraw bieżą-
cych oraz planów działań nie-
zwykle ważnych dla Naszego 
Środowiska Zawodowego, 
a także dla Szpitala . Dokonano 
też sporo podsumowań… Pani 
Prezes z Panią Dyrektor ds . 
Pielęgniarstwa serdecznymi 
słowami podziękowały ustę-
pującej Przewodniczącej za 12 
lat aktywnych i skutecznych 
działań, a także prowadzo-
nym pod Jej przewodnictwem 
Okręgowym Radom w Gdań-
sku w latach 2011-2023 . Mgr 
Pielęgniarstwa Anna Czar-
necka za serce włożone 
w ww . działania otrzymała 
kryształowe serce z wiele mó-
wiącym grawerem, co było 
bardzo wzruszające… Anna 
Czarnecka podkreśliła swoje 
30 lat pracy w zawodzie Pie-
lęgniarki i mnogość doświad-

...ciąg dalszy

czeń, które zawsze starała się 
i stara z sercem przekładać na 
efektywne działania . „Nie mam 
stylu narzekania, tylko działa-
nia” – podkreśliła – „i zawsze 
szukam takich sojuszników . . .” . 
„Zawsze było trudno i zawsze 
było oraz jest wiele, wiele do 
zrobienia…” . Pani Prezes oraz 
Pani Dyrektor ds . Pielęgniar-
stwa podkreśliły, jak ważna jest 
współpraca z Samorządami Za-
wodowymi i zintegrowana praca 
w Zespołach Interdyscyplinar-
nych . Życzyły kontynuacji efek-
tywnego współdziałania i wrę-
czyły GRATULACJE NOWEJ 
PRZEWODNICZĄCEJ MGR 
PIELĘGNIARSTWA EWIE 
BOGDAŃSKIEJ-BÓLL . Pani 
Ewa opowiedziała o swoich 
planach oraz podkreśliła, że od 
samego początku jest aktywnym 
działaczem w strukturach na-
szego Samorządu Zawodowego 
i zawsze działała oraz będzie 
działać na Jego rzecz, czyli dla 
Naszego Środowiska Zawodo-
wego . „Tylko w poczuciu so-
lidarności i faktu, że wszyscy 
razem (Pielęgniarki, Pielęgnia-
rze, Położne i Położni) współ-
tworzymy Samorząd Zawodo-
wy możemy dalej GO rozwijać 
i wzmacniać” – podkreśliła . 
Ponieważ 26 kwietnia to dzień 
imienin Marzeny, zarówno Pani 
Prezes, jak i dwie Panie Pie-
lęgniarki Marzeny znajdujące 
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się na sali wśród Gospodarzy 
spotkania otrzymały od OIPiP 
w Gdańsku prezenty w postaci 
wspaniałej publikacji z NIPiP 
pt . „Medalistki”, gdyż podkre-
ślanie naszej silnej historii pielę-
gniarstwa jest niezwykle ważne 
– jak korzenie każdego drzewa .
Jak zwykle ogromną wartością 
dodaną były rozmowy w kulu-
arach z Członkami spotkania . 
To był wspaniały, wzmacniają-
cy nas wszystkich dzień i chwi-
la wytchnienia w codziennej 
de facto gonitwie oraz licznych 
wyzwaniach… Niezmiernie 
miło jest bowiem zatrzymać się 
na chwilę, aby powiedzieć sobie 
wspólnie i wzajemnie zwykłe 
DZIĘKUJĘ, które staje się nie-
zwykłe i megaenergetyczne! Bo 
tam, gdzie jest szacunek, tam 
się codziennie ulepsza świat!

...ciąg dalszy

27 kwietnia

Przed nami Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Warszawie . W połowie maja 2023 
zdecydujemy o najbardziej kluczowych elementach przyszłości naszego Samorządu Za-
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wodowego . Dlatego w dniu 
27 kwietnia 2023 roku delegaci 
i delegatki na Krajowy Zjazd Pie-
lęgniarek i Położnych – z OIPiP 
w Słupsku i OIPiP w Gdańsku, 
spotkali się, aby wspólnie wy-
pracować wnioski, stanowiska 
i cele . Wiemy, jakiego samo-
rządu chcemy, mamy określoną 
wspólną wizję w zakresie funk-
cjonowania organów naczelnych . 
Nakreśliliśmy wspólny kierunek 
po to, aby Pielęgniarki, Pielęgniarze, Położne i Położni, których reprezentujemy, mieli poczucie bez-
pieczeństwa oraz gwarancję naszej integralności . Pomorze jest zjednoczone i gotowe do działań .

8 maja

W Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku zakończono postępowania konkurso-
we na stanowiska Pielęgniarek Oddziałowych Klinicznego Oddziału Psychiatrii i Klinicz-
nego Oddziału Okulistyki . 

Procedury postępowania konkursowego zostały ogłoszone i przeprowadzone zgodnie 
z Zarządzeniem Dyrektora Naczelnego UCK na kanwie zapisów Rozporządzenia Mi-

nistra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r . w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na 
niektóre stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych niebędącymi przedsiębiorcami .
Gratulujemy i życzymy sukcesów Paniom Oddziałowym: Pani Dorocie Ryś oraz Pani Vio-
letcie Damaszk!
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11 maja 

...ciąg dalszy

12 maja

W Słupsku miało miejsce donio-
słe wydarzenie, nadanie rondu 
nazwy „Pielęgniarek i Położ-
nych” . Na uroczystości Okręgo-
wą Izbę Pielęgniarek i Położnych 
w Gdańsku reprezentowały: 
Wiceprzewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku Pani Jolanta Zając 
oraz Pani Anna Piechowska – 
Pielęgniarka, Pracownik Biura 
OIPiP w Gdańsku . Wiceprzewod-
nicząca w imieniu Pani Przewod-
niczącej Ewy Bogdańskiej-Bóll, 
Osób Funkcyjnych i wszystkich 
Członków naszej Izby podkreśliła, iż jest to 
uhonorowanie wszystkich Pielęgniarek, Pielę-
gniarzy, Położnych za bardzo odpowiedzialną 
pracę, zaangażowanie i empatię w stosunku 
do Pacjentów . Pogratulowała Władzom mia-
sta Słupska i Samorządowi Pielęgniarek i Po-
łożnych w Słupsku wspaniałej współpracy, 
której efektem była ta uroczystość . Otwarcie 
ronda odbyło się w szczególnie ważnym dla 
korporacji zawodowej dniu, gdyż 12 maja jest 
Międzynarodowym Dniem Pielęgniarek i Po-
łożnych . Po uroczystości w Ratuszu podziwialiśmy otwartą wystawę pn . ,,Pielęgniarki i Położ-
ne, wczoraj i dziś” . Jedne fotografie były ujęciem retrospektywnym pielęgniarstwa i położnic-
twa, inne zaś ukazywały współczesną, wieloaspektową działalność naszych zawodów .

Skarbnik ORPiP w Gdańsku, Członek Prezydium NRPiP Anna Czarnecka brała udział 
w kilkugodzinnych obradach 87 . Prezydium (ostatniego w tej kadencji) w trybie on-line . 
Omówiono bardzo dużo spraw bieżących, m .in . związanych z rozszerzeniem uprawnień 
i zwiększeniem samodzielności, popierając Stanowisko Polskiego Towarzystwa Pielę-
gniarstwa Opieki Paliatywnej . Podjęto wiele uchwał . Omówiono plany i działania związa-
ne ze Zjazdem Krajowym w Warszawie . Na koniec Pani Prezes wszystkim złożyła życze-
nia z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej .
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15-17 maja 

Delegaci wybrani na naszym Zjeź-
dzie OIPiP w Gdańsku w 100% 
uczestniczyli aktywnie w Krajo-
wym Zjeździe Sprawozdawczo-
-Wyborczym w Warszawie . Gość-
mi Zjazdu byli Prezesi innych Sa-
morządów Zawodowych, z którymi 
NIPiP współpracuje, oraz Przed-
stawiciele Ministerstw i m .in . GIS, 
Konsultanci Krajowi w Dziedzi-
nach Pielęgniarstwa . W obecności 
Gości wręczono Statuetki 30-lecia naszego Samorządu Pielęgniarek i Położnych oraz Złote 
i Srebrne Odznaczenia za zasługi na rzecz Samorządu . Nasza OIPiP również otrzymała taką 
Statuetkę – co jest ogromnym wyróżnieniem i docenieniem, a Zasłużeni otrzymali odzna-
czenia . Gratulacje zatem (!) dla naszej byłej Przewodniczącej Anny Czarneckiej i jednocze-
śnie Członka Prezydium NRPiP za otrzymanie Złotego Odznaczenia za całokształt działań 
na rzecz Środowiska Zawodowego Pielęgniarek/rzy i Położnych oraz dla Koleżanki Beaty 
Góralskiej za otrzymanie Złotego Odznaczenia i Koleżanki Marzeny Miller za Srebrne Od-
znaczenie za zaangażowanie i działalność w Organach NIPiP, tj . Naczelny Sąd i Naczelny 
Rzecznik . Następnie wszyscy Goście pogratulowali ustępującej Pani Prezes i całej NRPiP 
intensywnych działań oraz osiągnięć, życząc równocześnie dobrych wyborów . 

...ciąg dalszy
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Kolejnym etapem były wybory – bardzo emocjonująca część Zjazdu, gdyż do każdego 
z Organów zgłosiło się bardzo dużo chętnych do działania . Pani Anna Czarnecka została 
wybrana przez Delegatów z Polski na Członka Prezydium Zjazdu . To były megapracowite, 
ale i niezwykle ważne decyzyjnie dni…
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Prezesem NRPiP została wybrana zdecydowaną większością głosów Pani Mariola Łodziń-
ska . Gratulujemy!!! Sukcesem i docenieniem oraz ogromnym dowodem zaufania jest fakt, 
że Nasi Delegaci zostali wybrani do KAżDeGO z Organów Naczelnej Izby Pielę-
gniarek i Położnych. Nasza aktywność i zaangażowanie dały pozytywne efekty i znalazły 
poparcie u Delegatów z całej Polski . Brawo!!!

Poniżej prezentujemy gremia i osoby z naszej OIPiP, które zostały do nich wybrane: ? 
Pani Małgorzata Sobania została wybrana na funkcję Przewodniczącej Naczelnej Ko-
misji Rewizyjnej .

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych: Pani Anna Czarnecka i Pani Anna Małec-
ka-Dubiela . Pani Ewa Bogdańska-Bóll – jako Przewodnicząca – oczywiście również 
została Członkiem NRPiP . 

Naczelny Sąd Pielęgniarek i Położnych: Pani Joanna Jóźwiak .

Zastępcy Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej: Pani Marzena Mil-
ler i Pani Elżbieta Krupiczojć-Graf . 

Gratulujemy i dziękujemy za chęć działania 
na rzecz naszego Środowiska Zawodowego!
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18 maja

W związku z obchodami Mię-
dzynarodowego Dnia Badań 
Klinicznych odbyła się kon-
ferencja zorganizowana przez 
Centrum Wsparcia Badań 
Klinicznych Gdańskiego Uni-
wersytetu Medycznego . Na 
konferencji omówione zostały 
aspekty etyczne, regulatorowe 
i szereg innych działań zmie-
rzających do uzyskania zgody 
na prowadzenie badań, jak i ich 
realizacja oraz istota badań kli-
nicznych w prowadzeniu terapii 
u pacjentów . Podkreślone zostało znaczenie 
pracy zespołowej, w tym udziału Pielę-
gniarek i Położnych, w realizacji wszel-
kich programów . Konferencja miała miej-
sce w dniu 18 maja 2023 r . w Audytorium 
im . prof . Zdzisława Kieturakisa Centrum 
Medycyny Inwazyjnej Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego w Gdańsku . Z ra-
mienia Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w konferencji wzięła udział Jo-
lanta Zając – Wiceprzewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku .

...ciąg dalszy

Następnie podjęto bardzo ważne uchwały, m .in .: nr 18 dotyczącą NOWEGO KODEKSU 
ETYKI stanowiącego bardzo ważny akt prawny (!), nr 19 nt . NOWYCH PROCEDUR 
WIZYTACJI/KONTROLI PRAKTYK PIELĘGNIAREK i POŁOŻNYCH, nr 20 nt . NO-
WEGO PROGRAMU SAMORZĄDU NA NAJBLIŻSZE LATA, który zawiera i wytycza 
priorytetowe zadania do realizacji . Bardzo polecamy szczegóły na stronie www .nipip .pl 

Uwaga! Zjazd ustalił również, iż za rok, czyli w maju 2024 r ., odbędzie się merytoryczny 
Zjazd Nadzwyczajny poświęcony składkom członkowskim oraz regulaminom . Te tematy 
bowiem wymagać będą bardzo dużej dyskusji i konkretnych dobrych decyzji .

Prezydium
W dniu 12 kwietnia 2023 roku odbyło się 
zebranie Prezydium Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych w Gdańsku . W ze-
braniu wzięło udział 6 osób, Członków Pre-
zydium ORPiP, oraz zaproszeni Goście: 
Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej Pani Grażyna Ropel, Wiceprzewod-
niczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Pan Sławomir Mokwa oraz Członkowie 
Komisji – Pani Hanna Hoffmann-Richert 
i Pani Beata Beling .
Zebranie przebiegało w następujący sposób:
1 . Otwarcie zebrania przez Przewodni-

czącą Ewę Bogdańską-Bóll . 
2 . Podpisanie listy obecności .
3 . Przedstawienie i przyjęcie jednogłośnie 

zaproponowanego porządku zebrania .
4 . Przedstawienie przez Skarbnika ORPiP 

w Gdańsku Panią Annę Czarnecką pro-
jektu Uchwały Nr 1/VIIIP/23 w spra-
wie przyznania zapomóg socjalnych 
z tytułu ciężkich chorób, trudnej sytuacji 
socjalno-bytowej, losowej Członkom 
OIPiP w Gdańsku . Prezydium ORPiP 
w Gdańsku po zapoznaniu się z proto-
kołem Komisji Socjalnej o przyznanie 
zapomóg z tytułu ciężkich chorób, trud-
nej sytuacji socjalno-bytowej Człon-
ków OIPiP w Gdańsku zatwierdziło 
go do realizacji . Podjęło jednogłośnie 
Uchwałę Nr 1/VIIIP/23 w tej sprawie . 
Przyznane zapomogi opiewają na 
sumaryczną kwotę 7900.00 zł brutto 
(siedem tysięcy dziewięćset 00/100 zł). 
Środki finansowe pochodzą z budże-
tu Komisji Socjalnej.

5 . Przedstawienie przez Skarbnika ORPiP 
w Gdańsku Panią Annę Czarnecką pro-
jektu Uchwały Nr 2/VIIIP/23 w spra-
wie dofinansowania w ramach pro-
mocji zawodów Festynu Rodzinnego, 
który odbędzie się w czerwcu 2023 r . 
Prezydium ORPiP w Gdańsku w peł-
ni poparło dofinansowanie organizacji 
VII Festynu Rodzinnego z okazji Dnia 
Dziecka, który odbędzie się na tere-
nie Szpitala im . Mikołaja Kopernika 
w Gdańsku w czerwcu 2023 r . Uchwa-
ła Nr 2/VIIIP/23 w powyższej spra-
wie została podjęta jednogłośnie .
Środki finansowe pochodzą z budże-
tu: ½ kwoty na współpracę z innymi 
organizacjami oraz ½ kwoty na pro-
mocję naszych zawodów i zdrowia. 
będzie to kolejny festyn, który cieszy 
się ogromną popularnością wśród 
mieszkańców Gdańska. 

6 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 3/VIIIP/23 w spra-
wie wskazania przedstawiciela samo-
rządu do prac w komisji kwalifika-
cyjnej i egzaminacyjnej kursów spe-
cjalistycznych w zakresie kształcenia 
podyplomowego prowadzonego przez 
OIPiP w Gdańsku .

7 . Przedstawienie i podjęcie jednogłośnie 
Uchwały Nr 4/VIIIP/23 w sprawie 
wskazania przedstawiciela samorządu 
do prac w komisji kwalifikacyjnej i eg-
zaminacyjnej kursów kwalifikacyjnych 
w zakresie kształcenia podyplomowego 
prowadzonego przez OIPiP w Gdańsku .
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8 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 5/VIIIP/23 w spra-
wie wskazania przedstawiciela samo-
rządu do prac w komisji kwalifikacyj-
nej szkoleń specjalizacyjnych w zakre-
sie kształcenia podyplomowego pro-
wadzonego przez OIPiP w Gdańsku .

9 . Przedstawienie i podjęcie jednogłośnie 
Uchwały Nr 6/VIIIP/23 w sprawie 
uruchomienia kształcenia podyplomo-
wego w formie kursu specjalistyczne-
go i powołania kierownika – kurs spe-
cjalistyczny dla pielęgniarek „Opieka 
nad dzieckiem z chorobą nowotworo-
wą”, miejsce przeprowadzenia zajęć: 
obszar działania OIPiP w Gdańsku .

10 . Przedstawienie i omówienie Uchwały 
Nr 7/VIIIP/23 w sprawie wskazania 
przedstawiciela kadry dydaktycznej do 
pracy w komisji egzaminacyjnej kursu 
kwalifikacyjnego w dziedzinie pielę-
gniarstwa nefrologicznego z dializote-
rapią w zakresie kształcenia podyplo-
mowego prowadzonego przez OIPiP 
w Gdańsku . Podjęcie jednogłośnie 
Uchwały Nr 7/VIIIP/23 w powyższej 
sprawie . 

11 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 8/VIIIP/23 
w sprawie delegowania przedstawi-
ciela samorządu do pracy w komisji 
egzaminacyjnej w zakresie kształcenia 
podyplomowego prowadzonego przez 
Powiślańską Szkołę Wyższą w Gdań-
sku – kurs specjalistyczny „Wywiad 
i badanie fizykalne”, miejsce egza-
minu: Powiślańska Szkoła Wyższa, 
ul . Heweliusza 11 w Gdańsku .

12 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 9/VIIIP/23 
w sprawie delegowania przedstawi-

ciela samorządu do pracy w komisji 
egzaminacyjnej w zakresie kształce-
nia podyplomowego prowadzonego 
przez Powiślańską Szkołę Wyższą 
w Gdańsku – kurs specjalistyczny 
„Resuscytacja oddechowo-krążenio-
wa noworodka”, miejsce egzaminu: 
Powiślańska Szkoła Wyższa, ul . He-
weliusza 11 w Gdańsku .

13. Sprawy bieżące.
Przewodnicząca ORPiP Ewa Bogdań-
ska-Bóll udzieliła głosu Przewodni-
czącej Komisji Rewizyjnej Pani Gra-
żynie Ropel, która zapoznała Prezy-
dium z harmonogramem kontroli na 
pierwsze półrocze 2023 r . Pierwsza 
kontrola odbędzie się w maju po Kra-
jowym Zjeździe Pielęgniarek i Położ-
nych w Warszawie, zaś druga odbę-
dzie się w terminie do trzech miesięcy 
po Okręgowym Sprawozdawczo-Wy-
borczym Zjeździe Pielęgniarek i Po-
łożnych w Gdańsku i będzie dotyczy-
ła całkowitych kosztów organizacji 
Zjazdu . 
Następnie ustępująca Przewodni-
cząca OrPiP Pani Anna Czarnecka 
w obecności Głównej Księgowej Pani 
Anny Falk przekazała Przewodni-
czącej OrPiP VIII kadencji Pani 
ewie bogdańskiej-bóll informa-
cje na temat stanu majątku OIPiP 
w Gdańsku na dzień 12.04.2023 r., 
informując, iż:
 – na dzień 12.04.2023 r. OIPiP nie 

posiada żadnych zaciągniętych 
kredytów i zobowiązań kredy-
towych,

 – na dzień 12.04.2023 r. OIPiP nie 
posiada żadnych przetermino-
wanych zobowiązań,

 – wszystkie zobowiązania regulo-
wane są w terminie i na bieżąco,

 – wszystkie zatwierdzone wnioski 
o refundacje są zrealizowane/
wypłacone,

 – wszystkie zatwierdzone wnioski 
o zapomogi są zrealizowane/wy-
płacone,

 – zachowana jest pełna płynność 
finansowa,

 – księga wieczysta siedziby OIPiP 
jest wolna od zajęć,

 – budynek OIPiP ma aktualny 
przegląd techniczny (od 2013 r. 
realizowany regularnie) i jest 
nadzorowany w tym zakresie 
przez rzeczoznawcę budowla-
nego. Duże przeglądy dokony-
wane są co 5 lat (ostatni: listo-
pad 2019 r.), mniejsze co roku 
(ostatni: grudzień 2022 r.),

 – siedziba OIPiP ma aktualne 
przeglądy PPOż i pomiary 
ochrony od porażeń i rezystancji 
izolacji instalacji elektrycznej,

 – przegląd instalacji gazowej oraz 
pieca gazowego jest aktualny; 
piec jest sprawny,

 – dokonano Spisu z Natury pod 
nadzorem Przewodniczącej Ko-
misji rewizyjnej,

 – budynek OIPiP wraz z mieniem 
ruchomym posiada aktualne 
ubezpieczenie majątkowe wraz 
z OC i NNW,

 – serwer oraz inne sprzęty in-
formatyczne są aktualizowane 
i wymieniane na nowe zgodnie 
z zaleceniami informatycznymi. 

Powyższe dane i informacje przeka-
zano w dniu 12.04.2023 r. (po upra-

womocnieniu Wyborów/Okręgowe-
go Zjazdu 2023).

14. Inne sprawy bieżące.
Pani Przewodnicząca Ewa Bogdań-
ska-Bóll przedstawiła pismo od Wo-
jewody Pomorskiego w sprawie po-
wołania Konsultantów Wojewódzkich 
w dziedzinie Opieki Długoterminowej 
– padła propozycja kandydatury Pani 
Beaty Góralskiej – oraz w dziedzinie 
Pielęgniarstwa Onkologicznego – pro-
ponowana kandydatura Pani Grażyny 
Waleńskiej . W piśmie zawarta była 
prośba o wyrażenie opinii co do pro-
ponowanych kandydatur . Prezydium 
ORPiP w Gdańsku w pełni popiera 
obie kandydatury na stanowiska Kon-
sultantów Wojewódzkich . Proponowa-
ne osoby posiadają ogromne doświad-
czenie i wiedzę w danych obszarach 
pielęgniarstwa . Stosowne odpowiedzi 
zostaną przesłane do Wojewody Po-
morskiego . Zależy nam bardzo, aby 
Konsultantki w obu dziedzinach zo-
stały powołane w jak najszybszym 
czasie, gdyż wsparcie Konsultantów 
jest wręcz niezbędne dla naszego śro-
dowiska .

15 . Przewodnicząca Ewa Bogdańska-Bóll 
podała terminy kolejnych zebrań ORPiP 
oraz Prezydium ORPiP . Terminy zosta-
ną umieszczone na stronie internetowej 
OIPiP w Gdańsku .

16 . Zamknięcie zebrania Prezydium przez 
Przewodniczącą ORPiP w Gdańsku 
Ewę Bogdańską-Bóll .
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W dniu 21 kwietnia 2023 roku odbyło się 
zebranie Prezydium ORPiP w Gdańsku . 
W zebraniu wzięło udział 8 osób, Człon-
ków Prezydium .
Zebranie przebiegało w następujący sposób: 
1 . Otwarcie zebrania przez Przewodni-

czącą Ewę Bogdańską-Bóll . Podpisa-
nie listy obecności .

2 . Przyjęcie jednogłośnie protokołu z po-
przedniego zebrania .

3 . Przedstawienie projektu porządku ze-
brania . Przyjęcie jednogłośnie zapro-
ponowanego porządku zebrania .

4 . Przedstawienie przez Skarbnika ORPiP 
Annę Czarnecką i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 10/VIIIP/23 w spra-
wie zakupu sprzętu elektronicznego 
biurowego do OIPiP w Gdańsku .

5 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 11/VIIIP/23 
w sprawie delegowania przedstawi-
ciela samorządu do pracy w komisji 
egzaminacyjnej w zakresie kształcenia 
podyplomowego prowadzonego przez 
KORA Medica Sp . z o .o .:
 – kurs specjalistyczny „Ordynowanie 

leków i wypisywanie recept, część I”,
 – kurs specjalistyczny „Wywiad 

i badanie fizykalne” .
6 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-

śnie Uchwały Nr 12/VIIIP/23 w spra-
wie powołania składu członkowskiego 
Komisji ds . Nadzoru nad Indywi-
dualnymi i Grupowymi Praktykami 
Pielęgniarek i Położnych . Uchwała 
została szczegółowo omówiona przez 
Prezydium i Komisja została powoła-
na w składzie 6-osobowym, zgodnie 
z przyjętym regulaminem .

7 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwał dotyczących Prawa Wy-

konywania Zawodu od Uchwały Nr 
9/Z/VIII/2023 do Uchwały Nr 12/Z/
VIII/2023 . Stwierdzenia spoza UE – 
2 (pielęgniarki), wpis – 2 (pielęgniarki) . 

8 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwał Nr: 1/IPP/PPL/23/C, 2/
IPP/PPL/23/C w sprawie wykreślenia 
z rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą (Rejestr Praktyk 
Zawodowych) wpisu w rejestrze indy-
widualnych praktyk pielęgniarek i po-
łożnych (2 wykreślenia indywidualnej 
praktyki pielęgniarskiej) .

9 . Sprawy bieżące .
–– Zaopiniowanie pozytywnie przez 

Członków Prezydium i omówie-
nie przez Przewodniczącą ORPiP 
Ewę Bogdańską-Bóll pisma od 
Wojewody Pomorskiego w spra-
wie powołania Konsultanta Wo-
jewódzkiego w dziedzinie Opieki 
Paliatywnej . Przedstawiona pro-
pozycja dotyczyła osoby Pana 
Michała Milewskiego, a w piśmie 
zawarta była prośba o wyrażenie 
opinii co do proponowanej kan-
dydatury . Proponowana osoba po-
siada ogromną wiedzę i doświad-
czenie w danym obszarze pielę-
gniarstwa . Stosowna odpowiedź 
zostanie przesłana niezwłocznie 
do Wojewody Pomorskiego .

–– Przedstawienie przez Przewod-
niczącą ORPiP Ewę Bogdańską-
-Bóll informacji, iż Delegaci 
na Krajowy Zjazd Pielęgniarek 
i Położnych, który odbędzie się 
w dniach 15-17 maja 2023 r . 
w Warszawie, dojadą na Zjazd 
na wskazany adres wynajętym na 
ten cel autobusem, którego koszt 

pokrywa NIPiP . Autobus wyru-
szy spod biura OIPiP w Gdańsku . 
Zbiórka w dniu 15 maja o godz . 
6:15, a wyjazd punktualnie o godz . 
6:30 . Powrót/wyjazd powrotny 
zaplanowany jest w dniu 17 maja 
po obiedzie, który będzie o godz . 
14:00 . Komunikat został wysłany 
do Delegatów na Krajowy Zjazd .

–– Przedstawienie przez Skarbnika 
ORPiP Annę Czarnecką infor-
macji z posiedzenia Prezydium 
NRPiP o zwrócenie uwagi na or-
ganizatorów kształcenia podyplo-
mowego, tak aby nie było nadużyć 
i łamania prawa .

–– Omówienie przez Skarbnika ORPiP 
Annę Czarnecką zgłoszonych przez 
placówki medyczne kandydatur do 
odznaczeń ,,Złoty Czepek” i ,,Dy-
plomów Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” . 

10 . Zamknięcie zebrania Prezydium przez 
Przewodniczącą ORPiP w Gdańsku 
Ewę Bogdańską-Bóll . 

W dniu 28 kwietnia 2023 roku odbyło się 
zebranie Prezydium ORPiP w Gdańsku . 
W zebraniu wzięło udział 7 osób, Człon-
ków Prezydium .
Zebranie przebiegało w następujący sposób: 
1 . Otwarcie zebrania przez Przewodni-

czącą Ewę Bogdańską-Bóll . Podpisa-
nie listy obecności .

2 . Przyjęcie jednogłośnie protokołu z po-
przedniego zebrania .

3 . Przedstawienie projektu porządku ze-
brania . Przyjęcie jednogłośnie zapro-
ponowanego porządku zebrania . 

4 . Przedstawienie przez Skarbnika ORPiP 
Annę Czarnecką i przyjęcie jednogłośnie 
Uchwały Nr 13/VIIIP/23 w sprawie 
sfinansowania busa do Częstochowy 
na Ogólnopolską Pielgrzymkę Służby 
Zdrowia w dniach 19-21 maja 2023 r .

5 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 14/VIIIP/23 w spra-
wie uruchomienia kształcenia pody-
plomowego dla pielęgniarek – kursu 
specjalistycznego „Wykonanie bada-
nia spirometrycznego” i powołanie 
kierownika ww . formy kształcenia . Or-
ganizator OIPiP w Gdańsku realizuje 
kurs w Prabutach .

6 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 15/VIIIP/23 
w sprawie uruchomienia kształcenia 
podyplomowego dla pielęgniarek – 
kursu dokształcającego „Opieka nad 
pacjentem z założonym portem naczy-
niowym” i powołanie kierownika ww . 
formy kształcenia . Organizator OIPiP 
w Gdańsku realizuje kurs w Prabutach .

7 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 16/VIIIP/23 
w sprawie uruchomienia kształcenia 
podyplomowego dla pielęgniarek – 
kursu kwalifikacyjnego „Pielęgniar-
stwo opieki paliatywnej” i powołania 
kierownika ww . formy kształcenia . 
Organizator OIPiP w Gdańsku reali-
zuje kurs w Gdańsku .

8 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 17/VIIIP/23 w spra-
wie uruchomienia kształcenia pody-
plomowego w formie kursu specjali-
stycznego i powołania kierownika: 
 – kurs specjalistyczny „Szczepienia 

ochronne dla pielęgniarek”, edy-
cja w Gdańsku,
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 – kurs specjalistyczny „Szczepienia 
ochronne dla położnych”, edycja 
w Gdańsku . 

9 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 18/VIIIP/23 w spra-
wie powołania Członków Komisji Pro-
blemowych działających przy Okrę-
gowej Izbie Pielęgniarek i Położnych 
w Gdańsku, wskazanych przez Prze-
wodniczących Komisji . Szczegółowo 
przedstawiono i omówiono Prezydium 
ORPiP składy członkowskie Komisji 
Problemowych .

10 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 19/VIIIP/23 w spra-
wie zatwierdzenia nadania odznaczeń 
„Złoty Czepek” i „Dyplomów Uznania 
za wzorową pracę w Ochronie Zdro-
wia” dla Członków OIPiP w Gdańsku 
z okazji obchodów Międzynarodowe-
go Dnia Pielęgniarki i Położnej . Pre-
zydium przeanalizowało wnioski prze-
słane do OIPiP w Gdańsku . Wnioski 
o nadanie odznaczeń „Złoty Czepek” 
i „Dyplomów Uznania za wzorową 
pracę w Ochronie Zdrowia”, które 
wpłynęły po terminie, Prezydium po 
dyskusji postanowiło odrzucić, zgod-
nie z zapisami regulaminów ich przy-
znawania przyjętych przez ORPiP 
w Gdańsku Uchwałą Nr 36/VIIIR/23 . 

Z prac Rady

W dniu 12 kwietnia 2023 roku odbyło się 
zebranie Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku . W zebraniu wzięło 
udział 18 Członków ORPiP . Dodatkowymi 
zaproszonymi Gośćmi byli: Przewodniczą-
ca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położ-
nych Pani Alina Malinowska, Przewod-
nicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Pani Grażyna Ropel, Wiceprzewodniczący 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej Pan Sła-
womir Mokwa oraz Członkowie Komisji: 
Pani Hanna Hoffmann-Richert i Pani Beata 
Beling . W zebraniu uczestniczył również 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej Pani Anna Grochowska .
Zebranie przebiegało w następujący sposób:
1 . Otwarcie zebrania przez Przewodni-

czącą Ewę Bogdańską-Bóll .
2 . Podpisanie listy obecności .
3 . Poinformowano uczestników zebrania, 

iż protokół z poprzedniego zebrania 
ORPiP jest wydrukowany do wglądu . 
Członek ORPiP Pani Krystyna Dęb-
kowska zapoznała się z jego treścią 
i poprosiła o naniesienie szczegółowe-
go zapisu ilości głosów w wyborach 
Członków Prezydium . Poprawki na-
niesiono .

4 . Przedstawiono projekt porządku zebra-
nia, który Rada przyjęła jednogłośnie .

5 . Przewodnicząca ORPiP Ewa Bogdań-
ska-Bóll udzieliła głosu Przewodni-
czącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Pani Grażynie Ropel, która zapoznała 
Radę z harmonogramem kontroli na 
pierwsze półrocze 2023 roku . Pierw-

sza kontrola odbędzie się w maju po 
Krajowym Zjeździe, zaś druga odbę-
dzie się w terminie do trzech miesię-
cy po OSWZPiP w Gdańsku i będzie 
dotyczyła całkowitych kosztów tego 
Zjazdu . 

6 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 27/VIIIr/23 w sprawie 
powołania komisji problemowych i ich 
przewodniczących oraz przyjęcia ramo-
wego regulaminu działalności komisji 
problemowych . Propozycja powołania 
17 komisji problemowych po dołą-
czeniu za zgodą Rady na prośbę Prze-
wodniczącej komisji ds . pielęgniarstwa 
operacyjnego (wniosek wpłynął po wy-
znaczonym terminie) . 
Powołanie komisji następuje na podsta-
wie art . 31 pkt 4 Ustawy z dnia 1 lipca 
2011 r . o samorządzie pielęgniarek i po-
łożnych (Dz .U . z 2021 r . poz . 628) .
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położ-
nych w Gdańsku powołała następujące 
komisje problemowe i przewodniczą-
cych tych komisji:
 – komisję ds . położnych środowi-

skowo-rodzinnych z przewodni-
czącą Mireną Ciżmowską,

 – komisję ds . profilaktyki, edukacji, 
pielęgnacji ran, oparzeń i odleżyn 
z przewodniczącą Ireną Samson,

 – komisję ds . opieki długoterminowej 
z przewodniczącą Ewą Mędrek,

 – komisję ds . pielęgniarstwa okuli-
stycznego z przewodniczącą Ewą 
Uss-Laskowską,

Zdecydowaną większość wniosków 
(poza jednym) wnioskodawcy złożyli 
w terminie . 

11 . Przedstawienie i omówienie projek-
tu Uchwał dotyczących Prawa Wy-
konywania Zawodu od Uchwały Nr 
13/Z/VIII/2023 do Uchwały Nr 35/Z/
VIII/2023 . Stwierdzenia spoza UE – 
3 (pielęgniarki), wpis – 1 (położna), 
stwierdzenia – 12 (w tym 4 pielęgnia-
rzy), wykreślenia – 2 (pielęgniarka 
i położna) . Razem uchwał PWZ: 23 . 

12 . Sprawy bieżące .
–– Przypomnienie i omówienie ko-

munikatu w sprawie wyjazdu 
Delegatów na Krajowy Zjazd do 
Warszawy .

–– Przewodnicząca ORPiP w Gdań-
sku potwierdziła, iż będzie uczest-
niczyć w IV spotkaniu „Nasza 
przyszłość w Naszych rękach – Ab-
solwenci kierunków medycznych 
na rynku pracy”, które odbędzie 
się w dniu 06 .06 .2023 r ., a którego 
organizatorem jest GUMed . 

13 . Zamknięcie zebrania Prezydium przez 
Przewodniczącą ORPiP Ewę Bogdań-
ską-Bóll . 

 
mgr Marzena Olszewska-Fryc 

Sekretarz ORPiP w Gdańsku

Strona internetowa OIPiP w Gdańsku
Aktualne informacje zawsze na: www.oipip.gda.pl
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 – komisję ds . pielęgniarstwa pedia-
trycznego z przewodniczącą Mał-
gorzatą Oklińską,

 – komisję ds . Domów Pomocy Spo-
łecznej z przewodniczącą Danutą 
Mataczyńską,

 – komisję ds . pielęgniarstwa epide-
miologicznego z przewodniczącą 
Krystyną Paszko,

 – komisję ds . pielęgniarstwa neo-
natologicznego z przewodniczącą 
Małgorzatą Brdękiewicz,

 – komisję ds . pielęgniarstwa ratun-
kowego z przewodniczącą Anną 
Małecką-Dubielą,

 – komisję ds . środowiska nauczania 
i wychowania z przewodniczącą 
Jolantą Zając,

 – komisję ds . nadzoru nad indy-
widualnymi i grupowymi prak-
tykami pielęgniarek i położnych 
z przewodniczącą Aldoną Rogalą,

 – komisję ds . pielęgniarstwa rodzin-
nego z przewodniczącą Marią Kli-
mek,

 – komisję ds . kształcenia z prze-
wodniczącą Marią Chytkiewicz,

 – komisję ds . młodych pielęgniarek 
i pielęgniarzy z przewodniczącym 
Bartoszem Prybą,

 – komisję ds . pielęgniarstwa chirur-
gicznego z przewodniczącą Beatą 
Glicą,

 – komisję ds . recept z przewodni-
czącym Michałem Milewskim,

 – komisję ds . pielęgniarstwa opera-
cyjnego z przewodniczącą Izabelą 
Trantau .

Uchwała Nr 27 została przyjęta jed-
nogłośnie (18 głosów za przyjęciem) . 
Przewodniczący powołanych Komi-

sji zostali zobowiązani, aby w ciągu 
14 dni przedstawić Prezydium ORPiP 
w Gdańsku do zatwierdzenia składy 
osobowe swoich komisji oraz otrzy-
mali nową treść regulaminu komisji 
problemowych .
Pani Przewodnicząca Ewa Bogdańska-
-Bóll przypomniała Radzie, że komisje 
działają na podstawie Ramowego Re-
gulaminu Pracy Komisji Problemo-
wych, który odczytała .

7 . Skarbnik ORPiP Pani Anna Czarnec-
ka przedstawiła i omówiła projekt 
Uchwały Nr 28/VIIIr/23 w sprawie 
zatwierdzenia planu finansowego ko-
misji problemowych działających przy 
OIPiP w Gdańsku na rok 2023 .
Zatwierdzenie planu finansowego ko-
misji problemowych działających przy 
OIPiP w Gdańsku następuje na podsta-
wie art . 30 pkt 1 Ustawy z dnia 1 lip-
ca 2011 r . o samorządzie pielęgniarek 
i położnych (Dz .U . z 2021 r . poz . 628) 
i Uchwały Nr 8 VIII OSWZPiP z dnia 
25 marca 2023 r . w sprawie przyjęcia 
i realizacji planu finansowego na rok 
2023 oraz upoważnienia ORPiP do 
realizacji wydatków do czasu uchwa-
lenia planu finansowego na rok 2024, 
jednak nie później niż do 31 .03 .2024 r . 
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położ-
nych jednogłośnie zatwierdziła plan 
finansowy komisji problemowych na 
łączną kwotę 63 000 zł brutto (sześć-
dziesiąt trzy tysiące 00/100 zł), roz-
dzielając proporcjonalnie kwoty po-
szczególnym komisjom .

8 . Skarbnik ORPiP Pani Anna Czarnec-
ka przedstawiła i omówiła projekt 
Uchwały Nr 29/VIIIr/23 w sprawie 
zatwierdzenia Bilansu Finansowego 

wraz z rachunkiem zysków i strat za 
2022 r . celem przesłania do Urzędu 
Skarbowego . Szczegółowe informacje 
dotyczące bilansu przedstawiła Głów-
na Księgowa Pani Anna Falk . 
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finanso-
wego na rok 2023 oraz upoważnie-
nia ORPiP do realizacji wydatków do 
czasu uchwalenia planu finansowego 
na rok 2024, jednak nie później niż do 
31 .03 .2024 r . 
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położ-
nych jednogłośnie przyjęła Uchwałę 
(18 głosów za przyjęciem) wykazu 
środków finansowych z podziałem na 
zyski i straty, który znajduje się w za-
łączniku nr 1 do ww . uchwały . Bilans 
sporządzono na dzień 31 .12 .2022 r .

9 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 30/VIIIr/23 w sprawie 
przyjęcia i realizacji protokołu Ko-
misji ds . Finansowania Doskonalenia 
Zawodowego przy Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku 
z dnia 11 kwietnia 2023 r . 
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finanso-
wego na rok 2023 oraz upoważnie-
nia ORPiP do realizacji wydatków do 
czasu uchwalenia planu finansowego 
na rok 2024, jednak nie później niż do 
31 .03 .2024 r .

Uchwała Nr 30 została poddana głoso-
waniu – oddano 18 głosów za, a tym 
samym ORPiP w Gdańsku zatwierdzi-
ła protokół z wnioskami Komisji ds . 
Finansowania Doskonalenia Zawodo-
wego dotyczący refundacji kosztów 
doskonalenia zawodowego Członków 
OIPiP w Gdańsku na ogólną kwotę 
2800 .00 zł brutto (dwa tysiące osiem-
set 00/100 zł) i zatwierdziła go do re-
alizacji . Skarbnik ORPiP Pani Anna 
Czarnecka wyjaśniła, że środki finan-
sowe pochodzą z budżetu na dosko-
nalenie zawodowe – refundacje, które 
będą realizowane na bieżąco .

10 . Przedstawienie i omówienie projektu 
Uchwały Nr 31/VIIIr/23 w sprawie 
pokrycia kosztów spotkania Delega-
tów z Województwa Pomorskiego na 
Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położ-
nych w Warszawie . Spotkanie zapla-
nowano na 27 kwietnia 2023 r . 
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finansowego 
na rok 2023 oraz upoważnienia ORPiP 
do realizacji wydatków do czasu uchwa-
lenia planu finansowego na rok 2024, 
jednak nie później niż do 31 .03 .2024 r .
Uchwałę poddano głosowaniu – odda-
no 18 głosów za przyjęciem .

11 . Przedstawienie i omówienie projektu 
Uchwały Nr 32/VIIIr/23 w sprawie 
zawarcia umowy z prawnikiem do 
wyłącznej dyspozycji Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej Pielęgniarek i Położnych przy 
OIPiP w Gdańsku . 
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Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finanso-
wego na rok 2023 oraz upoważnie-
nia ORPiP do realizacji wydatków do 
czasu uchwalenia planu finansowego 
na rok 2024, jednak nie później niż do 
31 .03 .2024 r .
Uchwała została szczegółowo przed-
stawiona przez Przewodniczącą ORPiP 
oraz Skarbnika ORPiP . W uzasadnieniu 
powołano się na ustawowe zapisy o Sa-
morządzie Zawodowym (Rozdział VI 
§38), jakie zadania ma do zrealizowania 
ORzOZPiP . Ponadto przedstawiono ko-
rzyści finansowe, jakie można osiągnąć 
przy zawarciu nowej umowy z nowymi 
zapisami jej treści .
Uchwałę Nr 32 przyjęto jednogłośnie . 
Środki finansowe pochodzą z budżetu 
przeznaczonego na koszty administra-
cyjne Biura OIPiP w Gdańsku . 

12 . Przedstawienie i omówienie projektu 
Uchwały Nr 33/VIIIr/23 w sprawie 
zawarcia umowy z prawnikiem do wy-
łącznej dyspozycji Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych przy OIPiP 
w Gdańsku . 
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finansowego 
na rok 2023 oraz upoważnienia ORPiP 
do realizacji wydatków do czasu uchwa-
lenia planu finansowego na rok 2024, 
jednak nie później niż do 31 .03 .2024 r .

Uchwałę Nr 33 przyjęto jednogłośnie . 
Środki finansowe pochodzą z budżetu 
przeznaczonego na koszty administra-
cyjne Biura OIPiP w Gdańsku .

13 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 34/VIIIr/23 w sprawie 
pokrycia kosztów zakupu dyplomów, 
odznaczeń „Złoty Czepek” i pudełek 
oraz „Dyplomów Uznania za wzorową 
pracę w Ochronie Zdrowia” z okazji 
uroczystych obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Po-
łożnej na terenie działalności OIPiP 
w Gdańsku .
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finanso-
wego na rok 2023 oraz upoważnie-
nia ORPiP do realizacji wydatków do 
czasu uchwalenia planu finansowego 
na rok 2024, jednak nie później niż do 
31 .03 .2024 r .
Uchwałę Nr 34 przyjęto jednogłośnie . 

14 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 35/VIIIr/23 w sprawie 
odwołania Członka OIPiP w Gdańsku 
z powodu nieprzyznania refundacji 
specjalizacji przez Komisję ds . Finan-
sowania Doskonalenia Zawodowego 
z powodu niespełnienia zapisów tema-
tycznego regulaminu .
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r . o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz .U . z 2021 r . 
poz . 628) i Uchwały Nr 8 VIII OSWZ-
PiP z dnia 25 marca 2023 r . w sprawie 
przyjęcia i realizacji planu finanso-
wego na rok 2023 oraz upoważnie-

nia ORPiP do realizacji wydatków do 
czasu uchwalenia planu finansowego 
na rok 2024, jednak nie później niż do 
31 .03 .2024 r .
Uchwałę Nr 35 przyjęto jednogłośnie 
i tym samym podtrzymano decyzję 
Komisji ds . Finansowania Doskonale-
nia Zawodowego .

15 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 36/VIIIr/23 w sprawie 
przyjęcia regulaminu przyznawania od-
znaczeń „Złoty Czepek” przez ORPiP 
w Gdańsku VIII Kadencji .
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Usta-
wy z dnia 1 lipca 2011 r . o samorzą-
dzie pielęgniarek i położnych (Dz .U . 
z 2021 r . poz . 628) .
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i tym 
samym Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku przyjęła i za-
twierdziła regulamin przyznawania od-
znaczeń „Złoty Czepek” przez ORPiP 
w Gdańsku VIII Kadencji, który stano-
wi załącznik do ww . uchwały . 

16 . Przedstawiono i omówiono projekt 
Uchwały Nr 37/VIIIr/23 w sprawie 
przyjęcia regulaminu przyznawania 
wyróżnienia ,,Dyplom Uznania za wzo-
rową pracę w Ochronie Zdrowia” przez 
ORPiP w Gdańsku VIII Kadencji .
Na podstawie: art . 30 pkt 1 Usta-
wy z dnia 1 lipca 2011 r . o samorzą-
dzie pielęgniarek i położnych (Dz .U . 
z 2021 r . poz . 628) .
Uchwałę przyjęto jednogłośnie i tym 
samym Okręgowa Rada Pielęgnia-
rek i Położnych w Gdańsku przyjęła 
i zatwierdziła regulamin przyznawa-
nia wyróżnienia „Dyplom Uznania za 
wzorową pracę w Ochronie Zdrowia” 
przez ORPiP w Gdańsku VIII Kaden-

cji, który stanowi załącznik do ww . 
uchwały . 

17 . Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położ-
nych w Gdańsku podjęła dyskusję na 
temat kształcenia pielęgniarek i po-
łożnych w ramach Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014-2020 (PO WER 2014-2020) 
współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Społecznego (numer 
POWR .07 .01 .0000-0004/22), którego 
beneficjentem jest Naczelna Rada Pie-
lęgniarek i Położnych . Program musi 
być zrealizowany do końca listopa-
da 2023 r . Do dnia dzisiejszego brak 
jest aktualnego zapytania ofertowego 
do realizacji ww . projektu na stronie 
NRPiP .
Samą ideę projektu ORPiP w Gdańsku 
popiera . Przewodnicząca podkreśli-
ła jednocześnie nasze zaangażowanie 
w jego promocję na terenie działalno-
ści OIPiP w Gdańsku oraz udzielanie 
czynnej pomocy w organizacji za-
jęć praktycznych . Rada jednogłośnie 
podjęła jednak decyzję, iż nie mając 
szczegółowych zapisów zapytania 
ofertowego, nie może podjąć działań 
decyzyjnych w tym temacie . 

Kolejna dyskusja dotyczyła zmiany or-
ganizacji obsługi prawnej Biura OIPiP 
w Gdańsku . Przewodnicząca ORPiP 
przedstawiła i uzasadniła Radzie pro-
pozycję reorganizacji sposobu udziela-
nia porad prawnych poprzez wyłonie-
nie współpracy z zewnętrzną kance-
larią prawną, która obsługiwać będzie 
również niezależne organy, z podkre-
śleniem, że będą to różni prawnicy . 
Podpisanie umowy zbiorczej tzw . pa-
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kietu usług zdecydowanie przyniesie 
wymierne korzyści finansowe, czyli 
obniżenie ich kosztu nawet o 50% . 
Powyższa zmiana organizacyjna po-
łączona jest również z przekazaniem 
zadań współpracy z kancelarią ze-
wnętrzną Członkowi ORPiP, tj . Wice-
przewodniczącej . 
Likwidacja działu prawnego wiąże się 
ze zmianami warunków pracy i płacy 
pracownika Biura OIPiP, na co Rada 
w drodze głosowania wyraziła zgodę 

zdecydowaną większością głosów . Na 
ww . temat stworzony został załącznik 
pt . „Zgoda ORPiP w Gdańsku”, sta-
nowiący integralną część niniejszego 
protokołu . 

18 . Zebranie ORPiP zakończyła Przewod-
nicząca Ewa Bogdańska-Bóll, podając 
propozycję terminu kolejnego zebrania 
ORPiP 28 czerwca 2023 r .

mgr Marzena Olszewska-Fryc 
Sekretarz ORPiP w Gdańsku

WAŻNE INFORMACJE 
PODYKTOWANE PRAWEM

Uwaga!!!
Czy aktualizujesz na bieżąco swoje dane 

w Centralnym Rejestrze Pielęgniarek i Położnych?
Ukończony kurs, specjalizacja?

Zmiana nazwiska, miejsca pracy, adresu zamieszkania?

Jest to nasz obowiązek ustawowy!

Zaktualizowane dane zaoszczędzą problemów z SMK!

Zweryfikuj i zaktualizuj dane w systemie – to proste:
Pobierz arkusz aktualizacyjny: 

https://oipip .gda .pl/samorzad/prawo-wykonywania-zawodu/aktualizacja-danych/
Napisz do nas: aktualizacja@oipip.gda.pl

Nie zwlekaj!

Dział Prawa Wykonywania Zawodu OIPiP w Gdańsku

W odpowiedzi na pytanie „Czy Okołoope-
racyjną Kartę Kontrolną może wypełniać 
pielęgniarka?” wyjaśniam, że § 18 Rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwiet-
nia 2020 r . w sprawie rodzajów, zakresu 
i wzorów dokumentacji medycznej oraz 
sposobu jej przetwarzania (Dz .U . z 2022 r . 
poz . 1304 ze zm .) stanowi o osobach doko-
nujących wpisów w kartach . 

§ 18 . [Osoby dokonujące wpisów w kartach]
1 . Wpisy w karcie obserwacji lub w kar-

cie obserwacji porodu są dokonywane 
przez lekarza, pielęgniarkę, położną 
lub ratownika medycznego .

2 . W przypadku porodu z zastosowaniem 
analgezji regionalnej prowadzi się kar-
tę przebiegu znieczulenia .

3 . Wpisy w karcie zleceń lekarskich są 
dokonywane przez lekarza prowadzą-
cego lub lekarza sprawującego opiekę 
nad pacjentem . Wpisy o wykonaniu 
zlecenia są dokonywane przez osobę 
wykonującą zlecenie .

4. Wpisy w okołooperacyjnej karcie 
kontrolnej są dokonywane przez ko-
ordynatora karty, którym jest osoba 
określona w regulaminie organiza-
cyjnym podmiotu leczniczego.

5 . Koordynator karty, o którym mowa 
w ust . 4, dokonuje wpisów w okołoope-
racyjnej karcie kontrolnej na podstawie 
informacji udzielanych przez członków 
zespołu operacyjnego, zgodnie z zakre-
sem ich zadań podczas operacji .

6 . Wpisy w karcie indywidualnej opieki 
pielęgniarskiej lub karcie indywidual-

nej opieki prowadzonej przez położną 
są dokonywane przez pielęgniarkę lub 
położną sprawującą opiekę nad pa-
cjentem . Wpisy o wykonaniu zlecenia, 
czynności pielęgniarskiej lub położni-
czej są dokonywane przez osobę reali-
zującą plan opieki .

7 . Wpisy w karcie indywidualnej opieki fi-
zjoterapeutycznej są dokonywane przez 
fizjoterapeutę sprawującego opiekę nad 
pacjentem . Wpisy o wykonaniu czynno-
ści określonych w planie postępowania 
fizjoterapeutycznego są dokonywane 
przez fizjoterapeutę realizującego plan .

8 . Wpisy dotyczące monitorowania bólu 
są dokonywane przez lekarza, pielę-
gniarkę, położną lub fizjoterapeutę .

Natomiast § 19 cytowanego rozporządze-
nia stanowi o tym, co zawiera okołoopera-
cyjna karta kontrolna .

§ 19 . [Okołooperacyjna karta kontrolna]
1 . Okołooperacyjna karta kontrolna zawie-

ra oznaczenie podmiotu zgodnie z § 10 
pkt 1 oraz informacje dotyczące nie-
zbędnych czynności wykonywanych:
1) przed znieczuleniem pacjenta;
2) przed wykonaniem nacięcia;
3) przed opuszczeniem przez pacjen-

ta bloku operacyjnego .
2 . Okołooperacyjna karta kontrolna zawie-

ra imię (imiona) i nazwisko pacjenta .
3 . Okołooperacyjna karta kontrolna 

w części dotyczącej czynności wyko-
nywanych przed znieczuleniem pa-
cjenta zawiera w szczególności:

Ze względu na płynące do nas pytania odpowiadamy w zakresie 
zasad dokonywania wpisów = odpowiedzialności za te czynności

Gdańsk, dnia 23 lutego 2023 r .
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1) datę operacji;
2) nazwę jednostki lub komórki or-

ganizacyjnej, w której pacjent 
przebywał;

3) numer pacjenta w wykazie głów-
nym przyjęć i wypisów;

4) określenie trybu wykonania opera-
cji (planowy, pilny, przyspieszony);

5) potwierdzenie:
a) tożsamości pacjenta,
b) miejsca operowanego,
c) procedury operacyjnej,
d) zgody na operację,
e) rodzaju znieczulenia;

6) informację o oznaczeniu miejsca 
operowanego (tak, nie);

7) potwierdzenie dokonania oceny bez-
pieczeństwa przebiegu znieczulenia;

8) potwierdzenie zapewnienia moni-
torowania:
a) EKG,
b) pulsoksymetrii,
c) ciśnienia tętniczego krwi,
d) kapnometrii;

9) informację o alergiach (tak – ze 
wskazaniem jakie, nie);

10) informację o przewidywanych 
trudnościach w utrzymaniu droż-
ności dróg oddechowych (tak – 
zapewniono właściwy sprzęt, nie);

11) informację o ryzyku krwawienia 
> 500 ml u dorosłych albo > 7 ml/kg 
masy ciała u dzieci (tak – zabez-
pieczono płyny i preparaty krwio-
pochodne, nie) .

4 . Okołooperacyjna karta kontrolna 
w części dotyczącej czynności wyko-
nywanych przed wykonaniem nacięcia 
zawiera w szczególności:
1) informację o potwierdzeniu przez 

członków zespołu operacyjnego, 

że znają wzajemnie swoją tożsa-
mość oraz funkcję w zespole ope-
racyjnym (tak, nie);

2) informację o przedstawieniu się 
wszystkich członków zespo-
łu (tak, nie) – w przypadku gdy 
członkowie zespołu operacyjnego 
nie znają się wzajemnie;

3) potwierdzenie przez operatora, 
anestezjologa, pielęgniarkę ane-
stezjologiczną, położną anestezjo-
logiczną, pielęgniarkę operacyjną 
i położną operacyjną:
a) tożsamości pacjenta,
b) miejsca operowanego,
c) procedury operacyjnej;

4) potwierdzenie właściwego ułoże-
nia pacjenta;

5) potwierdzenie przez pielęgniar-
kę operacyjną lub położną ope-
racyjną właściwego zestawu na-
rzędzi;

6) informację o możliwych odstęp-
stwach od zaplanowanej procedu-
ry operacyjnej, w szczególności 
zmianie typu lub techniki operacji, 
wydłużeniu czasu operacji, zmia-
nie rodzaju znieczulenia, oczeki-
wanej utracie krwi, uzupełnieniu 
lub zmianie zestawu narzędzi:
a) przez operatora (tak, nie, nie 

dotyczy),
b) przez anestezjologa (tak, nie, 

nie dotyczy),
c) przez pielęgniarkę operacyjną 

(tak, nie, nie dotyczy),
d) przez położną operacyjną 

(tak, nie, nie dotyczy);
7) informację o zastosowaniu i udo-

kumentowaniu okołooperacyj-
nej profilaktyki antybiotykowej 

w okresie do 60 minut przed ope-
racją (tak, nie, nie dotyczy);

8) informację o zastosowaniu profi-
laktyki przeciwzakrzepowej (tak 
– ze wskazaniem daty i godziny, 
nie, nie dotyczy);

9) informację o przygotowaniu wy-
ników badań obrazowych (tak, 
nie, nie dotyczy) .

5 . Okołooperacyjna karta kontrolna 
w części dotyczącej czynności wyko-
nywanych przed opuszczeniem przez 
pacjenta bloku operacyjnego zawiera 
w szczególności:
1) potwierdzenie przez zespół opera-

cyjny nazwy wykonanej procedury;
2) potwierdzenie przez pielęgniarkę 

operacyjną lub położną operacyj-
ną zgodności liczby użytych na-
rzędzi i materiałów;

3) informację o oznaczeniu materia-
łu pobranego do badań (tak, nie, 
nie dotyczy);

4) informację o wystąpieniu powi-
kłań w trakcie operacji (tak, nie);

5) informację o wystąpieniu proble-
mów ze sprzętem lub trudności 
technicznych (tak, nie);

6) informację o określeniu przez 
operatora i anestezjologa ewen-
tualnych problemów pooperacyj-
nych (tak, nie);

7) informację o wypisaniu zleceń po-
operacyjnych przez:
a) operatora (tak, nie),
b) anestezjologa (tak, nie);

8) informację o udokumentowaniu 
oceny stanu pacjenta przed prze-
kazaniem z bloku operacyjnego 
do oddziału pooperacyjnego albo 
sali pooperacyjnej (tak, nie) .

6. Okołooperacyjną kartę kontrolną 
podpisuje koordynator karty, o któ-
rym mowa w § 18 ust. 4.

W oparciu o przepis § 18 ust . 4 cyto-
wanego rozporządzenia wpisy w około-
operacyjnej karcie kontrolnej są doko-
nywane przez koordynatora karty, któ-
rym jest osoba określona w regulaminie 
organizacyjnym podmiotu leczniczego .

Zatem to na kierowniku podmiotu 
leczniczego spoczywa obowiązek wy-
znaczenia koordynatora okołoopera-
cyjnej karty kontrolnej .

Jeżeli wyznaczonym koordynatorem 
okołooperacyjnej karty kontrolnej jest 
lekarz, nie ma on prawa polecać wypeł-
nienia karty pielęgniarce . Takie polece-
nie stanowi naruszenie wyżej wskazane-
go przepisu i grozi odpowiedzialnością 
karną i zawodową, zarówno dla lekarza 
wydającego nieuprawnione polecenie, 
jak i pielęgniarki, która nie została wy-
znaczona na koordynatora . Pielęgniarka 
ma obowiązek odmówić wykonania ta-
kiego polecenia, powołując się na to, że 
nie została wyznaczona na koordynatora 
okołooperacyjnej karty kontrolnej w re-
gulaminie organizacyjnym .

W tym miejscu należy również wska-
zać, że w systemie informatycznym da-
nego szpitala każda osoba dokonująca 
wpisów w dokumentacji medycznej po-
siada osobisty login i indywidualne ha-
sło . Udostępnianie loginu i hasła osobie 
nieuprawnionej jest niedopuszczalne 
i niezgodne z polityką ochrony danych 
osobowych w podmiocie leczniczym .

Marzenna Przytocka-Należyty 
Radca Prawny OIPiP w Gdańsku
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Prawidłowość norm zatrudnienia 
– bezpieczeństwo czy problem? 
Oceńcie sami...
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Kurs kwalifikacyjny 
w dziedzinie pielęgniarstwa 
nefrologicznego z dializoterapią

Z przyjemnością informuje-
my, iż pozytywnie zdanym 
egzaminem zakończył się 
wyjątkowy w swojej tema-
tyce kurs kwalifikacyjny 
w dziedzinie pielęgniarstwa 
nefrologicznego z dializo-
terapią organizowany przez 
Okręgową Izbę Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku .
Uczestniczki kursu, oso-
by zawodowo związane 
z tematyką nefrologii i dia-
lizoterapii, poszerzyły oraz 
ugruntowały specjalistycz-
ną wiedzę w zakresie opie-
ki nefrologicznej w Polsce, 
znajomości regulacji praw-
nych i norm etycznych od-
noszących się do udzielania 
specjalistycznych świadczeń zdrowotnych 
w zakresie opieki nad pacjentem nefrolo-
gicznym i dializowanym, w zakresie opieki 
nad pacjentem ze schorzeniami nefrolo-
gicznymi leczonym zachowawczo i nerko-
zastępczo oraz w zakresie technik dializa-
cyjnych zewnątrz- i wewnątrzustrojowych .
Kadrę dydaktyczną stanowili wysokiej kla-
sy specjaliści oraz pasjonaci tematu . Kurs 
realizowany był pod kierownictwem mgr 
Beaty Białobrzeskiej (Klinika Nefrolo-

gii, Transplantologii i Chorób Wewnętrz-
nych, Uniwersyteckie Centrum Klinicz-
ne w Gdańsku), która równocześnie była 
członkiem Zespołu do spraw Opracowa-
nia Programu Kształcenia Podyplomowe-
go Pielęgniarek i Położnych dla Centrum 
Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek 
i Położnych .
 

Patrycja Malinowska
Koordynator ds. szkoleń OIPiP w Gdańsku

Forum Intensywnej Terapii
Forum Intensywnej Terapii odbyło się 
w dniach 13-15 .04 .2023 roku w Krakowie 
i zostało zorganizowane z uwzględnieniem 
profesji lekarskiej, pielęgniarskiej oraz ra-
townictwa medycznego, a co za tym idzie 
każda z tych dziedzin mogła znaleźć obszar 
dla siebie . 

Wykłady zostały podzielone na sesje 
tematyczne, wśród których odbyła się se-
sja pielęgniarska . Konferencja wskazała 
możliwości rozwoju zawodowego, ale też 
znaczące deficyty w pielęgniarstwie jako 
dziedzinie nauki . To, co zwróciło uwagę, 
to fakt, iż w drugiej części sesji pielęgniar-
skiej prelegentami byli lekarze, którzy bez 
wątpienia przekazali wiele wartości mery-
torycznych, choć jednocześnie udowod-
niło to, że długie lata walki o kształcenie 
pielęgniarek przez pielęgniarki przyniosły 
pewnego rodzaju niepowodzenie . Dbałość 
o profesjonalizm zawodu oraz jego autono-
mię powinna skłaniać do tego, by podczas 
organizacji konferencji oraz szkoleń zwra-
cać większą uwagę na wybór prelegentów 
wnoszących wiedzę kierunkową w zakresie 
pielęgniarstwa . Powyższa sytuacja powinna 
stać się motywacją dla pielęgniarek/rzy do 
dalszego podnoszenia kwalifikacji, rozwi-
jania kompetencji zawodowych oraz dzia-
łalności naukowej, a tym samym dzielenia 
się tym dorobkiem po to, aby we właściwy 
sposób prowadzić mentoring oraz coaching 
w pielęgniarstwie . 

Bartosz Pryba
Komisja ds. Młodych Pielęgniarek i Pielęgniarzy
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„Fartuchowanie”, czyli de facto 
mundurowanie przyszłych funkcjonariuszy 
publicznych, jakimi są Pielęgniarki, 
Pielęgniarze, Położne i Położni

18 maja 2023 roku w murach uczelni 
Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Wejherowie odbyła się uroczystość 
wręczenia mundurów pielęgniarskich stu-
dentkom i studentom pierwszego roku pie-
lęgniarstwa . 
Po przywitaniu gości i studentów wła-
dze uczelni przeszły do kulminacyjnego 
punktu spotkania – wręczenia „fartu-
chów” jako symbolu rozpoczęcia przez 
studentów kolejnego etapu kształcenia 
przeddyplomowego . Zajęcia praktyczne 
odbywać się będą w podmiotach leczni-

czych Pomorza, głównie w Spółce Szpi-
tale Pomorskie w Gdyni . Mundury pielę-
gniarskie wręczały i przy okazji składały 
gratulacje całej społeczności studenckiej 
Panie: Prezes Zarządu Spółki Jolanta 
Sobierańska-Grenda i Przewodnicząca 
ORPiP w Gdańsku Ewa Bogdańska-Bóll 
wraz z Dyrektorkami ds . pielęgniarstwa 
szpitali w Gdyni – Panią Tatianą Woj-
ciechowską i Panią Moniką Jasinowską . 
Serdeczne podziękowania i gratulacje dla 
Władz Uczelni, Nauczycieli Akademic-
kich i Pracowników . 
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Uroczyste Otwarcie Oddziału 
Leczenia Chorób Kręgosłupa

Dnia 21 kwietnia 2023 r . odbyło się uro-
czyste otwarcie Oddziału Leczenia Chorób 
Kręgosłupa w 7 Szpitalu Marynarki Wojen-
nej w Gdańsku . Wśród zaproszonych gości 
byli: radni Sejmiku Województwa Pomor-
skiego, przedstawiciel Wojskowej Izby Le-
karskiej, przedstawiciel Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku . Uro-
czystego przecięcia wstęgi dokonali: Anna 
Fotyga – Przewodnicząca Rady Społecz-
nej szpitala, Dariusz Drelich – Wojewoda 
Pomorski i Komendant szpitala kmdr dr n . 
med . Krzysztof Szabat .
Oddział działa od listopada 2022 r . i li-
czy 13 łóżek . Kierownikiem oddziału jest 

Od lewej: Pielęgniarka Oddziałowa Gabriela Sosińska-Awerjanow, przedstawiciel ORPiP w Gdańsku 
Aldona Rogala i pielęgniarki z Oddziału Leczenia Chorób Kręgosłupa

Gratulacje i podziękowania
Z okazji uzyskania tytułu 

specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa 
anestezjologicznego serdeczne gratulacje 

dla pielęgniarki:
Anety jańczak

wraz z życzeniami spełnienia marzeń oraz 
satysfakcji w życiu 

osobistym i zawodowym 
składają koleżanki i koledzy z Oddziału 

Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
Szpitala św . Wojciecha Gdańsk-Zaspa

Foto 2

Koleżance z Oddziału Pediatrycznego 
Mariannie Zielińskiej 

z całego serca składamy podziękowanie 
za 40 lat pracy w naszym szpitalu . 

Dziękujemy za poświęcenie, 
zaangażowanie, profesjonalizm i lojalność . 

Wyrazy wdzięczności za optymizm 
i uśmiech, dzięki czemu współpraca 
była dla nas wielką przyjemnością .

Życzymy dużo zdrowia, samych 
przyjemnych chwil . Pomyślności 

i szczęścia na nowym etapie życia . 

Zarząd oraz koleżanki i koledzy 
ze Szpitali Tczewskich SA

dr Michał Woźnica, a Pielęgniarką Oddzia-
łową Gabriela Sosińska-Awerjanow . Obok 
oddziału znajduje się TK i MRI – nowy 
sprzęt zakupiony w zeszłym roku przy 
wsparciu Departamentu Wojskowej Służby 
Zdrowia  i Wojewody Pomorskiego . Pa-
cjenci są kwalifikowani w Poradni Lecze-
nia Bólu, gdzie również są kontrolowani po 
zabiegach . Na oddziale są wykonywane za-
równo zabiegi kręgosłupa szyjnego z dojścia 
przedniego oraz tylnego, zabiegi w obrębie 
kręgosłupa piersiowego, głównie w złama-

niach, ale również w toku chorób zwyrod-
nieniowych, na odcinku lędźwiowym – usu-
nięcie dysków, odbarczenia czy stabilizacja 
lędźwiowa z wykorzystaniem technik mało-
inwazyjnych i endoskopowych . Pacjenci są 
umawiani na zabiegi w ciągu 2-3 miesięcy . 
Cieszy fakt, że pacjenci zyskują kolejne 
miejsce, w którym mogą leczyć swoje dole-
gliwości związane z kręgosłupem .

mgr Aldona Rogala
Przedstawiciel ORPiP w Gdańsku
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Przewodnicząca ORPiP w Gdańsku,
12 maja – Międzynarodowy Dzień 

Pielęgniarki oraz Krajowy Dzień Położnej

W tym szczególnym dniu 
wszystkim Pielęgniarkom, Pielęgniarzom 
i Położnym Okręgowej rady Pielęgniarek 

i Położnych w Gdańsku VIII kadencji 
składam wyrazy podziękowania i uznania 

za ofiarną pracę oraz zaangażowanie 
na rzecz ratowania życia i zdrowia 

drugiego człowieka .
Życzę wytrwałości i satysfakcji 

z wykonywanej pracy, chwil pełnych 
radości oraz zdrowia i wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym 
i osobistym .

Helena Glińska

Z okazji uzyskania tytułu specjalisty 
w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego 

serdeczne gratulacje dla pielęgniarki 
 Grzymały Izabeli

wraz z życzeniami spełnienia marzeń 
oraz sukcesów w życiu 

osobistym i zawodowym 
składają koleżanki i koledzy

 z Oddziału Chirurgii
 Urazowo-Ortopedycznej 

Szpitala św . Wojciecha Gdańsk-Zaspa

Z wielką dumą i ogromną satysfakcją 
Zarząd Szpitali Tczewskich ma zaszczyt 

poinformować, iż nasze pielęgniarki 
powiększyły grono odznaczonych „Złotym 

Czepkiem” oraz „Dyplomem Uznania” .
Życzymy wielu sukcesów na płaszczyźnie 

zawodowej, jak i rodzinnej .
Dziękujemy za to, że jesteście .

„Złoty Czepek” otrzymały:
Mariola badziong 

Alicja balbusa 
Anna Lisewska 

Grażyna Świdzińska 

„Dyplom Uznania” otrzymały:
Sylwia julke 

Katarzyna Gurzyńska 
Anna turzyńska 

Mirosława Michalska 
bożena Daszek 

Katarzyna belecka 
beata Sadowska 

Gratulacje dla:
 Iwony Staniszewskiej

Wioletty Linda
justyny Makowskiej
Magdaleny Liebrecht
Sylwii Kalinowskiej

z okazji uzyskania tytułu specjalisty 
w dziedzinie pielęgniarstwa 

położniczo-ginekologicznego .
Aby uzyskany tytuł dodał Wam wiary i poko-
nał wszelkie bariery na podłożu zawodowym .
Tego Wam życzą koleżanki i koledzy z pracy
wraz z Zarządem Szpitali Tczewskich SA
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Z żałobnej karty
Wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy dla naszej 
koleżanki Małgorzaty Handzel 

z powodu śmierci 
MAMy 
składa 

cały zespół Oddziałów Rehabilitacji 
Neurologicznej i Kardiologicznej 
Szpitala COPERNICUS na Zaspie

„Dobre wspomnienia, ciepłe słowa
i radość wspólnych chwil 

to najpiękniejsza rzecz, jaką człowiek
pozostawia w sercach innych”.

Nela Nielsen

Drogiej koleżance Irenie Samson 
płynące z głębi serc wyrazy współczucia

z powodu śmierci
MĘżA
składają 

koleżanki z Komisji 
ds . Opieki Długoterminowej

i Leczenia Ran przy OIPiP w Gdańsku

„ I choć ich płomień życia zgasł,
To myśli o nich są przecież w nas”.

Naszej Drogiej Koleżance
mgr Irenie Samson

przesyłamy wyrazy głębokiego 
współczucia

z powodu śmierci 
UKOCHANeGO MĘżA.

Irenko, jesteśmy z Tobą 
w tych trudnych chwilach .

Koleżanki i Koledzy
Z Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran

Wyrazy głębokiego współczucia
dla Naszej Koleżanki

Pielęgniarki Oddziałowej
Katarzyny Lis

z powodu śmierci
teŚCIOWej

składa 
Zespół Oddziału Otolaryngologii

Copernicus Sp . z o .o .

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy 

dla naszej Koleżanki
barbary Kozakiewicz 

z powodu śmierci 
MAMy 
składają 

Koleżanki i Współpracownicy ze Szpitala 
Dziecięcego Polanki w Gdańsku-Oliwie
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Kondolencje oraz wyrazy 
głębokiego współczucia dla 
Naszej Koleżanki Ani tryki 

z powodu śmierci 
MAMy 

składa zespół Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego

Nigdy nie jesteśmy na to gotowi...
Zawsze za wcześnie, zawsze mocno boli.

Wyrazy głębokiego współczucia
 dla Naszej Koleżanki

 Iwony Kołpak 
 z powodu śmierci 

 WNUCZKI ZOSI
 składa 

cały personel Oddziału Urologii
 7 Szpitala Marynarki Wojennej 

 w Gdańsku Oliwie

 Życie przemija, jednak pamięć o ukochanej osobie
 pozostaje w sercach na zawsze.

 Najszczersze wyrazy współczucia
 dla naszej koleżanki 

Iwony Soleckiej-Pfeifer 
 z powodu śmierci

 MĘżA
 składają

 Naczelna Pielęgniarka,
 Pielęgniarka Oddziałowa

 oraz
 Współpracownicy z Oddziału Kardiologii

 SP ZOZ MSWiA w Gdańsku

„...Nie umierają ludzie, o których się pamięta...”. 

ks. Jan Twardowski

Wyrazy głębokiego współczucia 
 dla koleżanki

 Małgorzaty Seńko
z powodu śmierci 

tAty
 składają 

Współpracownicy ze Szpitalnego
 Oddziału Ratunkowego
 Szpitala św . Wojciecha 
Copernicus PL sp . z o .o .

Z ogromnym smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

wspaniałej Koleżanki 
MAłGOrZAty OSSOWSKIej, 

Oddziałowej Oddziału Pediatrycznego . 
Zarażała wszystkich swoim 

uśmiechem i pozytywną energią .
Jeżeli kogoś można nazwać 
wyjątkowym człowiekiem, 

to właśnie Gosia na to zasługuje .
Szpital stracił wspaniałego Pracownika, 

oddaną całym sercem pacjentom 
Pielęgniarkę . My natomiast Koleżankę, 

Przyjaciółkę, na którą zawsze 
mogliśmy liczyć .

rodzinie i Najbliższym składamy 
wyrazy głębokiego współczucia . 

Kadra Zarządzająca pionu pielęgniarsko-
położniczego Szpitala Specjalistycznego 

im. J. K. Łukowicza w Chojnicach

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla naszej koleżanki Wioletty Daros

z powodu śmierci 
MAMy
składają 

koleżanki i koledzy ze Stacji Dializ 
wraz z Z-cą Dyrektora ds . Pielęgniarstwa

Szpitala Specjalistycznego 
im . J . K . Łukowicza w Chojnicach

„…można odejść na zawsze, 
by na stałe być blisko…”.

Szczere wyrazy współczucia 
Naszej Koleżance 

joannie Wnuk Lipinskiej
z powodu śmierci 

MĘżA
składają

koleżanki i koledzy 
z Oddziału Kardiologicznego

wraz z Z-cą Dyrektora ds . pielęgniarstwa
Szpitala Specjalistycznego 

im . J .K . Łukowicza w Chojnicach

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla naszej koleżanki 

Małgorzaty Ziółkowskiej 
z powodu śmierci 

MAMy 
składają 

koleżanki i koledzy 
z Oddziału Chirurgii i Urologii Dzieci 
Szpitala im . M . Kopernika w Gdańsku

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
informację o śmierci naszej drogiej 

koleżanki
ŚP. bArbAry bUDNIK

wieloletniej pielęgniarki Oddziału Chorób 
Wewnętrznych Szpitala w Pucku,

Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału 
Chorób Wewnętrznych Szpitala w Pucku

oraz pielęgniarki 
NZOZ Sanitas Sp .j . w Pucku .

Basiu, Twoja dobroć, życzliwość, 
serdeczność i bezinteresowna pomoc 

na zawsze pozostaną w naszej pamięci, 
a Ty – w naszych sercach .

Dziękujemy, że byłaś z nami .

rodzinie i najbliższym składamy wyrazy 
głębokiego współczucia .

 
Zespół NZOZ Sanitas Sp.j. w Pucku

„Każdy człowiek, nawet najskromniejszy, 
zostawia ślad po sobie, 

jego życie zahacza o przeszłość 
i sięga w przyszłość…”.

Z żalem zawiadamiamy, że odeszła od Nas
ŚP. GrAżyNA SIKOrSKA

Przez 40 lat Pielęgniarka Oddziałów:
Pulmonologicznego i Wewnętrznego 

w Szpitalu Morskim im . PCK .

rodzinie i Najbliższym składamy wyrazy 
głębokiego współczucia .

Zespół Oddziału Pulmonologicznego 
Szpitala Morskiego im. PCK
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Nie powiem: nie płacz, bo nie wszystkie łzy są złe.

J. R. R. Tolkien

„Nie padły żadne słowa pożegnania, 
nie było czasu na pożegnanie, 

odeszła ZOSIA, 
zanim o tym wiedzieliśmy, 
i tylko Bóg wie dlaczego” .

Przyjmij od nas wyrazy najszczerszych 
kondolencji i zapewnień, że jesteśmy 

razem z Tobą w tych trudnych chwilach . 
Droga Iwono, z przykrością przyjęłyśmy 

informację o śmierci 
tWOjej WNUCZKI ZOSI. 

W tych trudnych momentach nasze myśli 
oraz modlitwy kierujemy do Ciebie, 

starając się dodać Ci wsparcia i otuchy .

Wyrazy głębokiego współczucia dla 
Naszej Koleżanki 

Iwony Kołpak i jej rodziny .

Koleżanki Pielęgniarki 
z Oddziału Chirurgii i Chirurgii Onkologicznej

7 Szpitala Marynarki Wojennej
 im. kontradmirała profesora 

Wiesława Łasińskiego w Gdańsku

Karolinie Sitnickiej 
z powodu śmierci 

MAMy 
wyrazy głębokiego współczucia 

składają 
koleżanki i koledzy 

z Euromedicus Sp . z o .o .

Kochany człowiek nigdy nie umiera, 
żyje wciąż w naszych myślach,

słowach i wspomnieniach.
 

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu
naszej koleżance Marzenie Ciesielskiej

 z powodu śmierci 
 MAMy

składa 
cały personel 

Oddziału Urologii 7 Szpitala Marynarki 
Wojennej w Gdańsku Oliwie




